РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________________

____________________                   № _____________                                          пгт. Пышма

О праздновании 80-летия полного освобождения Ленинграда от фашистской
блокады

В соответствии с планом мероприятий, приуроченных к празднованию 80-летия полного
освобождения Ленинграда от фашистской блокады, запланированных к проведению на
территории Свердловской области от 16.08.2023 № 01-01-40/59, с Планом работы
администрации Пышминского городского округа на 2023 год:

1. Провести в 2023-2024 годах на территории Пышминского городского округа
мероприятия, приуроченные к празднованию 80-летия полного освобождения Ленинграда от
фашистской блокады.

2. Утвердить план мероприятий, приуроченных к празднованию 80-летия полного
освобождения Ленинграда от фашистской блокады (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы Пышминского городского округа по социальным вопросам А.А. Варлакова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа (www.пышминский-го.рф.).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                 А.А. Обоскалов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
от ____________ №____________
«О праздновании 80-летия полного
освобождения Ленинграда от фашистской
блокады»

ПЛАН
мероприятий, приуроченных к празднованию 80-летия полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады

на территории Пышминского городского округа

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Место проведения Ответственный

1 Издательская продукция. Изготовлений
буклета «Война. Блокада, Повесть»

24.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

центральная районная
библиотека

Калинин В.В.

2 Книжная выставка «900 дней мужества и
стойкости»

24.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

центральная районная
библиотека

Калинин В.В.

3 Интеллектуальная игра «900 дней мужества» 26.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Пышминская детская
библиотека

Калинин В.В.

4 Выставка «Что читать о блокаде Ленинграда» В течение месяца МБУ ПГО «Библиотечно- Калинин В.В.

3

информационный центр»,
Пышминская детская

библиотека
5 Беседа «Ленинград. Блокада. Подвиг» 29.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-

информационный центр»,
Пышминская детская

библиотека

Калинин В.В.

6 Литературно - исторический час «900 дней
мужества»

23.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,
Ощепковская поселковая

библиотека

Калинин В.В.

7 Книжная выставка «900 дней героизма и
мужества»

январь 2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,
Мартыновская сельская

библиотека

Калинин В.В.

8 Урок памяти «Город герой - Ленинград» январь 2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,
Мартыновская сельская

библиотека

Калинин В.В.

9 Урок мужества «Вспомним подвиг
Ленинграда»

январь 2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Боровлянская сельская
библиотека

Калинин В.В.

10 Урок мужества «Вспоминая блокаду» январь 2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Боровлянская сельская

Калинин В.В.

4

библиотека

11 Выставка «Непобежденный Ленинград» январь 2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Боровлянская сельская
библиотека

Калинин В.В.

12 Информационная выставка «Таня Савичева -
девочка из блокадного города»

18.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»

Тупицынская сельская
библиотека

Калинин В.В.

13 Книжно - информационная выставка «Был
город-фронт, была блокада»

19.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Тупицынская сельская
библиотека

Калинин В.В.

14 Информационный час «Ленинград в годы
блокады»

20.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Тупицынская сельская
библиотека

Калинин В.В.

15 Вечер военной песни «900 дней мужества» 25.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Тупицынская сельская
библиотека

Калинин В.В.

16 Патриотический час «Дети блокады» 26.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Тупицынская сельская

Калинин В.В.

5

библиотека

17 Всероссийская акция памяти «Блокадный
хлеб»

27.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Тупицынская сельская
библиотека

Калинин В.В.

18 Книжная выставка «Блокадной памяти
страницы»

15-30.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Четкаринская сельская
библиотека

Калинин В.В.

19 Книжная выставка, обзор «Блокада
Ленинграда»

15.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Чупинская сельская
библиотека

Калинин В.В.

20 Урок мужества «Они победили и голод, и
холод»

25.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Чупинская сельская
библиотека

Калинин В.В.

21 Акция «Блокадный хлеб»
Акция

26.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Чупинская сельская
библиотека

Калинин В.В.

22 Выставка книг «900 дней и ночей» 23.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,
Пульниковская сельская

библиотека

Калинин В.В.

6

23 Демонстрация тематических документальных
фильмов, посвященных освобождению
Ленинграда от фашистской блокады

24.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,
Пульниковская сельская

библиотека

Калинин В.В.

24 Урок памяти «Дети блокадного Ленинграда» 26.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,
Пульниковская сельская

библиотека

Калинин В.В.

25 Книжная выставка «Ленинград – город
мужества»

январь 2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Трифоновская сельская
библиотека

Калинин В.В.

26 Патриотический час «900 дней во имя жизни» 25.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Трифоновская сельская
библиотека

Калинин В.В.

27 Мастер - класс «Гвоздика памяти» 26.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Трифоновская сельская
библиотека

Калинин В.В.

28 Поэтический час «Мы о войне стихами
говорим» (онлайн)

18.01.2024 МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр»,

Черемышская сельская
библиотека

Калинин В.В.

7

29 День памяти жертв блокады Ленинграда
«Сплав мужества и стойкости героев
Ленинграда»

08.09.2023 МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»,

Боровлянский ДК

Калинин В.В.

30 Информационный час, посвящённой Дню
памяти жертв блокады Ленинграда «Нет
фашизму»

11.09.2023 МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»,

Четкаринский ДК

Калинин В.В.

31 Беседа «Блокадной вечности страницы» 08.09.2023 МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Калинин В.В.

32 Информационный часть «Неукротимый город» 11.09.2023 МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Калинин В.В.

33 Просмотр и обсуждение документального
фильма «Кольцо смерти»

08.09.2023 МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»,

Ощепковский ДК

Калинин В.В.

34 Классный час «Мужество и стойкость
Ленинграда»

15.09.2023 МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»,
Трифоновский ДК

Калинин В.В.

35 Оформление в школе стенда, посвящённого
Великой Победе. Регулярное обновление в
течение каждой четверти.
Освещение информации в ВК и на сайте
школы

В течение года Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

36 Организация военно-патриотической,
историко-патриотической исследовательской

октябрь 2023 Общеобразовательные
организации

Шемякин Ю.А.

8

работы Пышминского городского
округа

37 Тематические книжные выставки В течение года Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

38 Уроки мужества сентябрь 2023-

февраль 2024

Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

39 Конкурс сочинений «Мы помним, мы
гордимся!»

январь 2024 Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

40 Экспозиции в школьном музее В течение года Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

41 Посещение музеев района, области В течение года Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

42 Участие в районных конкурсах и
мероприятиях

По отдельному плану Общеобразовательные
организации

Пышминского городского

Шемякин Ю.А.

9

округа

43 Показ кинохроники и художественных
фильмов о Вов 1941 – 1945 гг.

январь – сентябрь 2024 Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

44 Устный журнал «Блокада Ленинграда» 22.01.2024 Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

45 Школьный проект «Памятные даты Великой
Победы на карте нашей страны»

сентябрь 2023-

май 2024

Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

46 10-минутки мужества Еженедельно

в течение года

Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

47 Классный час «Памятные даты ВОВ» В течение года Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

48 Литературный час «Непокорённый город» январь 2024 Общеобразовательные
организации

Пышминского городского

Шемякин Ю.А.

10

округа

49 Всероссийская патриотическая акция
«Блокадный хлеб»

январь 2024 Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

50 Урок памяти «900 дней и ночей» январь 2024 Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.

51 Выставка рисунков «Ленинград» январь 2024 Общеобразовательные
организации

Пышминского городского
округа

Шемякин Ю.А.